EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE MONITORIA

Número:

CCG-FOR-34

Aprovação:

Diretoria de
Operações

REVISÃO:02

UNIDADE: FORTALEZA

CURSO: FARMÁCIA

O Coordenador EMILIANO RICARDO VASCONCELOS RIOS do Curso de Farmácia da Unidade de

Fortaleza, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º da Portaria Nº

36/2005 desta Faculdade, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 22/03/21 das 08h às 18h no

Microsoft Teams o processo constou de prova escrita e posterior entrevista, sobre todos os assuntos do

programa da disciplina à qual o (a) discente se candidatou, além da avaliação do histórico escolar do

candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes da disciplina

afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca examinadora à

prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

Das 30 vagas foram distribuídas apenas 07 foram preenchidas entre as disciplinas: Fundamentos de

Farmacotécnica, Controle de qualidade microbiológico, Hematologia clínica, Farmacologia básica e química

analítica qualitativa.

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

RAQUEL PAULINO DA SILVA

FARMACOLOGIA BÁSICA 9,0

FRANCISCO ERIKSON PEREIRA
GOMES

IMUNOLOGIA CLÍNICA 10

JOÃO PAULO DA SILVA BROMATOLOGIA 8

SEM CANDIDATOS APROVADOS BIOQUÍMICA CLÍNICA -

SEM CANDIDATOS APROVADOS
PLANEJAMENTO E SÍNTESE

MOLECULAR
-

COORDENADOR DO CURSO  ______________________

Fortaleza, 26 de Março de 2021.